
 

 

 

1 

 

SERVISNÍ SMLOUVA 

na servis chemické úpravny vody 

č.3 /2000 

 
 

čl. I. 
Smluvní strany 

 

 
 

1. BWT Česká republika s.r.o. se sídlem Rumunská 29, 120 00 Praha 2 
IČO: 49 71 31 08 DIČ: 002-49 71 31 08 

Bankovní spojení : xxx 

č. účtu: xxx 

zastoupená jednatelem p. Jaroslavem Žákem 
pro věci smluvní xxx 

pro věci technické xxx 

 
/dále jen zhotovitel/ 

 
 

2. Správa Pražského hradu, Rozvojová divize, se sídlem Praha 1 - Hrad, 

119 08 IČO: 49 36 60 76 

Bankovní spojení:  xxx 

č. účtu : xxx 

zastoupená : Ing. Zdeňkem Synáčkem, ředitelem RD 
pro věci technické : xxx 

.. 
/dále jen objednatel/ 

 

uzavírají ve smyslu zákona č. 513/1991 Sb. v platném znění tuto smlouvu o  dílo: 

 
 

čl. II. 
Předmět smlouvy 

 
Předmětem smlouvy je provádění pravidelného servisu a pozáručních oprav zařízení 

chemické úpravny vody ve specifikaci : 

1x filtr mechanických nečistot Bewapur TA 5/4" 

1x změkčovací stanice Rondomat DUO 3 

2x dávkovací stanice Medo HW/WZ 2FR 

2x kontaktní vodoměr K=  10 I 

sloužící k úpravě topné vody. 

 
Pravidelný servis zahrnuje : 

 
- kontrola provozního stavu zařízení na místě. 

- kontrola funkce zařízení na místě. 
- seřízení zařízení nebo nové nastavení při změně provozních parametrů 

objednatele. . 

- kontrola funkce, popřípadě nastavení dávkovacích čerpadel při změně 



2 
 

 

 

provozních parametrů. 

- kontrola chemikálií popřípadě jejich namíchání a doplnění. 

- provedení rozborů vstupní a výstupní vody (tvrdost, pH a obsah dávkovaných 

minerálních přísad). 

- malé opravy v rámci kalkulované doby údržby. 

- kontrola regeneračních kroků zařízení. 

- vystavení protokolu - zápisu o údržbě. 

 

čl. Ill. 

Cena, platební podmínky 

 
1. Cena díla se sjednává dohodou dle zákona č. 526/90 Sb. v platném znění je 

stanovena podle nabídky takto : 
 

a) Za provádění pravidelného servisu ve výše uvedeném rozsahu bude 

účtována paušální částka za 1 servisní návštěvu ve výši 
xxx,- Kč bez DPH, která zahrnuje : 
paušál za přípravu 
paušál za práci 
paušál za dopravné 

xxx,- Kč 

xxx,- Kč 

xxx,- Kč 
 

b) Za provádění pozáručních oprav bude účtována HZS ve výši : Cena 
za servis (nástup do 24 hodin) xxx,- Kč/  1 hodinu 
Cestovní náklady  xxx,- Kč / km 
Cena náhradních dílů dle platného  ceníku 

 

 

c) Cena použitých náhradních dílů a chemikálií bude účtována na základě 

aktuální ceny, doložené dodacími listy, podléhající potvrzení zástupcem 

objednavatele. 

 
2. K částkám výše uvedeným se připočítává DPH v zákonné  výši. 

 
3. Jednotlivé práce tvořící předmět smlouvy jsou splněny : 

 
a) v případě provedení pravidelného servisu vydáním  protokolu, který 

bude potvrzen zástupcem objednavatele jako doklad o převzetí. 

 

b) v případě provedení pozáruční opravy vystavením řádného písemného 

dokladu o provedené práci, podléhajícího potvrzení zástupcem 

objednavatele 
 

4. Faktura bude zhotovitelem vystavena : 
 

a) pro pravidelný servis na základě příslušného protokolu, potvrzeném 

zástupcem objednavatele 



3 
 

 

 

b) pro pozáruční opravy na základě písemného dokladu o provedené 
práci, potvrzeném zástupcem objednavatele. Cena použitých 
náhradních dílů a chemikálií bude doložena požadovanými doklady. 

 
Splatnost faktury vystavené zhotovitelem s náležitostmi daňového dokladu se 

sjednává 21 kalendářních dnů od doručení objednateli. 

 

6. Zhotovitel souhlasí se započetím případných smluvních pokut, úroků 

z prodlení, nenahrazených nákladů na zhotovitelem včas neodstraněných  škod 

a náhrad škod proti fakturované  částce. 

 

7. Cena díla může být změněna pouze po předchozí dohodě obou smluvních 

stran formou této smlouvy. 

 

čl. IV. 

Termíny plnění 
 

a) Pravidelný servis bude prováděn 3x ročně a to v dubnu, srpnu, prosinci 

běžného kalendářního roku. Přesný termín nástupu zhotovitelem bude 

dohodnut telefonicky a následně potvrzen písemnou formou faxem. 

 

b) Pozáruční opravy při poruše budou zástupcem objednavatele vyžádány 
telefonicky. Zhotovitel je povinen na opravu havarijního charakteru (ohrožení 
provozu nebo bezpečnosti) nastoupit do 24 hodin vyjma sobot, neděl a svátků od 

obdržení výzvy, v ostatních případech do 3 kalendářních  dnů. 
 

čl. v. 

Provádění díla 

 

1. Dílo bude prováděno způsobem touto smlouvou stanoveném v souladu 

s obecně závaznou českou předpisovou úpravou a podmínkami výrobců. 
 

2. Zhotovitel se bude řídit těmito interními předpisy SPH : 

• Směrnice o zajištění požární ochrany 

• Směrnice o režimu vstupu do KPR a do objektů SPH 

• Dopravní řád 
 

3. Provádění díla bude podřízeno státně-reprezentačnímu provozu Pražského 

hradu. 

 

čl. VI. 

Záruka 

 

1. Záruční lhůta za provedené pozáruční opravy je sjednána na 12 měsíců od 

splnění té které opravy. 



4 
 

 

 

Záruční doba na zabudované náhradní díly činí 12 měsíců od provedení 

pozáruční opravy, při níž byly náhradní díly zabudovány. 

 
3. Záruka se nevztahuje na chemikálie, zkušební činidla, maziva, hmoty a díly, 

podléhající rychlému opotřebení jako jsou těsnění, ucpávky, membrány, 

pojistky, světelné zdroje, měřící články přicházející do styku s chlorem, 

vysokým pH, vodivostí, Redoxem, akumulátory, bateriemi a UV zářením. 

 
4. Záruka se nevztahuje na škody způsobené cizími vlivy, zásahy třetích osob 

nebo neodbornou či nesprávnou obsluhou. 

 
5. Reklamaci je třeba písemně uplatnit u zhotovitele co nejdříve po jejím zjištění. 

Zhotovitel musí mít umožněn přístup na místo samé, aby mohl reklamaci 
prověřit a posoudit. 

 
6. Případné vady díla, reklamované za trvání záruční doby odstraní zhotovitel 

zdarma do 72 hodin vyjma sobot, neděl a svátků od jejich nahlášení, nebude-li 

sjednáno jinak. 

 
 

čl. VII. 

Sankce 

 
1. Při neprovedení jednotlivých prací, v rámci jedné servisní návštěvy, ze strany 

zhotovitele bude účtována smluvní pokuta ve výši 15% z ceny této servisní 

návštěvy. 

 
2. Pokud zhotovitel nedodrží termín nástupu na odstranění vady bude účtována 

smluvní pokuta ve výši 500,- Kč za každý i započatý den zpoždění. 

 
3. Právo na náhradu škody v plné výši není ujednáním o smluvní pokutě 

dotčeno. 

 
 

čl. VIII. 

Výpověď smlouvy 

 
1. Smlouvu lze vypovědět písemnou formou s udáním důvodu s výpovědní lhůtou 

2 měsíce, ve které dokončí zhotovitel všechny rozpracované práce bez zbytku. 

 
2. Objednatel má právo vypovědět smlouvu v  případě: 

- pokud zhotovitel i přes upozornění objednatele nesplní povinnosti, vyplívající 

ze smlouvy 

 
3. Zhotovitel má právo vypovědět smlouvu v případě : 

- pokud nedošlo mezi oběma smluvními stranami k dohodě o změně ceny díla 

- jestliže je objednatel i přes upozornění zhotovitelem v prodlení s úhradou 

za provedené práce více než 2 měsíce po dni splatnosti 



5 
 

 

 

čl. IX. 
Závěrečná ustanovení 

 
Obsah smlouvy lze měnit či doplňovat pouze písemnými dodatky této 

smlouvy, podepsanými oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 

 
2. Otázky, touto smlouvou výslovně neupravené se budou řídit příslušným 

ustanovením obecně závazných právních předpisů, zejména obchodním 
zákoníkem. 

 
3. Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou a nabývá platnosti 

podpisem oprávněných zástupců obou stran. 
 

4. Smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž každý má platnost 
originálu a každá smluvní strana obdrží po dvou. 

 
 
 
 
 
 
 

 
V Praze dne .............. 

 
Za zhotovitele : 

 

V Praze dne   

Za objednatele : 

 
 
 
 
 

 

·  


